REQUERIMENTO Nº 105/2018

AUTORIA: VEREADORES MILTON SOARES, RENATA FRANCO E CICERO DOS SANTOS SILVA.

					 Senhor Presidente,

   					 Requeremos ao Sr. Prefeito, ouvido o soberano Plenário, seja informado a esta Casa de Leis se há alguma programação para a semana do dia 30 de outubro - Dia Municipal de Combate a Pedofilia, nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº 1.387/2010.

 JUSTIFICATIVA

A Lei nº 1.387/2010, que instituiu o Dia Municipal de Combate a Pedofilia, estabelece em seu art. 3º que: " Cabe ao Poder Executivo Municipal, em conjunto com as organizações da sociedade civil que atuam na defesa dos direitos de crianças e adolescentes, anualmente na semana do dia 30 de outubro, promover ampla campanha de conscientização e combate à pedofilia, por meio dos principais veículos de comunicação."
Dada a importância do tema, gostaríamos de ser informados se há alguma programação neste sentido.

 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 1º de outubro de 2018.

VER.  MILTON SOARES              VER.  RENATA FRANCO

VER. CICERO DOS SANTOS SILVA

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2018       _________________________
                                                                                                                                 Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2018

Presidente  _________________________________
                               Vereador Vanderlei Baioto

image1.wmf

oleObject1.bin